
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3066 del 05/12/2022

1/2

Atto Dirigenziale
N. 3066 del 05/12/2022

Classifica: 003.05 Anno 2022 (Proposta n° 5912/2022)

Oggetto RITIRO ATTO DIRIGENZIALE N. 2797 DEL 07/11/2022.

Ufficio Redattore UFFICIO GIURIDICO DEL PERSONALE 

Ufficio Responsabile Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

Riferimento PEG 85 

Resp. del Proc. DOTT. ANDREA PELACCHI 

Dirigente/Titolare P.O. Andrea Pelacchi 
SPASAR00

Il Dirigente / Il Titolare P.O.

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 2 del 21/07/2022 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico della Direzione “Risorse Umane e Organizzazione”;

Premesso che nell’aggiornamento del Piano di Fabbisogno 2022/2024, approvato con A.S.M. n. 
34 del 19/07/2022, era previsto il reclutamento di un’unità lavorativa ex art. 90 T.u.e.l.;

Constatato che con Atto del Sindaco Metropolitano n. 44 del  7 novembre 2022 era stato conferito 
l’incarico di Addetto al costituendo “Ufficio per i raccordi istituzionali”  della Città Metropolitana 
di Firenze ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e dell’art. 9 del vigente Regolamento di 
Organizzazione, al Sig. Alessandro Martini, da assumersi con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato in regime di part time al 50%;

Ricordato che, in esecuzione del citato Atto S.M., con Atto dirigenziale n. 2797 del 07/11/2022 era 
stato assunto a tempo determinato in regime di part time al 50% in cat. C posizione economica C1 
profilo amministrativo, il Sig. Alessandro Martini, quale addetto all’Ufficio per i raccordi 
istituzionali;

Rilevato che il rapporto di lavoro con la Città Metropolitana si sarebbe instaurato soltanto a 
seguito della stipulazione del contratto individuale di lavoro, come prescritto dal vigente CCNL, 
richiamato dall’art. 90 del D.Lgs. 267/2000;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3066 del 05/12/2022

2/2

Constatato che il Sig. Alessandro Martini con e-mail del 18/11/2022, acquisita con Prot. 0054653 
del 24/11/2022, ha comunicato di rinunciare all’incarico conferitogli e conseguentemente di non 
addivenire alla stipulazione del contratto individuale di lavoro;

Ritenuto pertanto che, non essendo stato stipulato il contratto, non si sia costituito alcun 
rapporto di lavoro;

Rilevata la necessità di ritirare l’Atto dirigenziale di assunzione n. 2797 del 07/11/2022;

Rilevata contestualmente la perdita di efficacia dell’Atto S.M. n. 44/2022;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Tanto premesso,

DISPONE

1. Di ritirare l’Atto dirigenziale n. 2797 del 07/11/2022 di assunzione del Sig. Alessandro 
Martini;

2. di dare atto della sopravvenuta perdita di efficacia dell’Atto S.M. di conferimento 
dell’incarico;

3. di partecipare il presente provvedimento al Sindaco Metropolitano, al Direttore 
Generale Metropolitano, al Segretario Generale Metropolitano, ai Dirigenti di questa 
amministrazione, ai Servizi finanziari ed agli Uffici del Personale;

4. il responsabile del procedimento è lo scrivente.

 

Firenze,    05/12/2022   

 IL DIRIGENTE 
 ANDREA PELACCHI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


